
50
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 17 de Fevereiro de 2023.

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº. 018 / 2023
O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE 
DESENVOLVIMENTO DAS MICRO E PEQUENAS 
EMPRESAS E DO EMPREENDEDORISMO - 
ADERES, no uso de suas atribuições conferidas pela 
Lei Complementar nº 382, de 19 de março de 2007,

RESOLVE:

Art. 1º - INTERROMPER, por necessidade de 
serviço, nos termos da Lei Complementar 46, 
de 31/01/94, as férias do servidor IVENILTON 
OLIVEIRO PRAVATO JÚNIOR, nº. Funcional 
2502283, a partir de 17/02/2023, referente ao 
exercício 2022/2023, iniciadas em 02/02/2023, 
reservando-lhe o direito de gozar os 15 (quinze) dias 
restantes oportunamente.

Vitória, 16 de Fevereiro de 2023
ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO

Diretor Presidente
Protocolo 1029809

Banco de Desenvolvimento do Espírito Santo  - BANDES -

BANCO DE DESENVOLVIMENTO DO ESPÍRITO 
SANTO S/A - BANDES

CNPJ nº 28.145.829/0001-00
Resumo do Termo de Adesão ao Contrato

N° 128246
Partes: Banco de Desenvolvimento do Espírito Santo 
S/A - BANDES X Serviço Federal de Processamento 
de Dados - SERPRO

Objeto: Contratação do serviço “Consulta 
Faturamento”.

Vigência: 09.02.2023 à 09.02.2028.

Valor: R$ 47.600,00 (quarenta e sete mil e 
seiscentos reais).

Data: 09.02.2023

Gerência de Recursos Humanos
e Serviços Administrativos

Protocolo 1030099

BANCO DE DESENVOLVIMENTO DO ESPÍRITO 
SANTO S/A - BANDES

CNPJ nº 28.145.829/0001-00
Resumo do Termo de Adesão ao Contrato

N° 130445
Partes: Banco de Desenvolvimento do Espírito Santo 
S/A - BANDES X Serviço Federal de Processamento 
de Dados - SERPRO

Objeto: Contratação do serviço “Consulta Renda”.

Vigência: 09.02.2023 à 09.02.2028.

Valor: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais).

Data: 09.02.2023

Gerência de Recursos Humanos
e Serviços Administrativos

Protocolo 1030109

Companhia de Gás do Espírito Santo - ES GÁS -

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 4600209643

Contratante: Companhia de Gás do Espírito Santo 
- ES GÁS

Processo Nº: 4501462022

Cidades N°2022.500E1600012.11.0118

Forma de Contratação: Previsto no Art. 29 Inciso 
II da Lei 13.303/16 e artigo 98 do Regulamento de 
Licitações e Contratos da ES Gás.

Contratado: QOS TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 05.012.577/0001-37

Objeto: Aquisição de ACESS POINT FAP 231F

Valor: R$ 38.400,00 (Trinta e oito mil e quatrocentos 
reais).

Vigência: 16/02/2023 a 16/02/2024

Fonte: 4201000001

Lissandro Gustavo Dilkin
Gerente de Contabilidade e Finanças

Délio Nunes Rebello
Gerente de Operações

Protocolo 1030396

Instituto de Pesos e Medidas do Estado do Espírito Santo  
- IPEM-ES -

RESUMO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 203/2021

Contratante: Instituto de Pesos e Medidas do 
Estado do Espírito Santo - IPEM/ES.

Contratada: Alfoservice Prestadora De Serviços 
Ltda.

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto 
a prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 
203/2021 pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme 
autorização prevista em sua cláusula sétima, a 
contar de 15/04/2023.

Vitória, 15 de fevereiro de 2023
Sérgio Eduardo Correa Vidigal

Diretor Geral
Protocolo 1029564

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação e 

PORTARIA Nº. 031-S, DE 13 DE FEVEREIRO DE 
2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA, 
TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E EDUCAÇÃO 
PROFISSIONAL, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 65, da Lei Complementar nº. 46/94,

RESOLVE:

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 16 de Fevereiro de 2023 às 22:43:12 Código de Autenticação: a1e90914


